
 

 

 

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 

ACTA DE ADMISION, CALIFICACIÓN, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LAS 

OFERTAS TÉCNICAS-ECONOMICAS: 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 06-2024-MPP-CS PRIMERA CONVOCATORIA 

SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA 

‘’CREACION CONSTRUCCION DE OBRAS ESTRUCTURALES: MUROS DE PROTECCION, 

ESCALERAS Y VEREDAS EN LOS LOTES 54, 79, 81 Y 82 DEL AA.HH. VICTOR RAUL HAYA DE LA 

TORRE EN LA CIUDAD DE MANCORA ASENTAMIENTO HUMANO VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE 

DEL DISTRITO DE MANCORA – PROVINCIA DE TALARA – DEPARTAMENTO DE PIURA’’. CUI N° 

2523674. 

 En, la ciudad de Paita, a los 11 días del mes de diciembre del año 2024, en reunión presencial, 

a las 11:45 horas se reunieron los miembros del Comité de Selección, designados mediante 

FORMATO N°4 05-2024-MDM/GM, de fecha 19 de noviembre de 2024, encargado de la 

preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA Nº 06-2024-MPP-CS PRIMERA CONVOCATORIA, SERVICIO DE 

CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA 

‘’CREACION CONSTRUCCION DE OBRAS ESTRUCTURALES: MUROS DE PROTECCION, 

ESCALERAS Y VEREDAS EN LOS LOTES 54, 79, 81 Y 82 DEL AA.HH. VICTOR RAUL HAYA 

DE LA TORRE EN LA CIUDAD DE MANCORA ASENTAMIENTO HUMANO VICTOR RAUL 

HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE MANCORA – PROVINCIA DE TALARA – 

DEPARTAMENTO DE PIURA’’. CUI N° 2523674., a fin de iniciar con la ADMISIÓN, 

EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN de las ofertas presentadas, en el acto que corresponda.  

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN  
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: Presidente Titular, Primer Miembro Titular, Segundo 
Miembro Titular, Ing. Wilfredo Durand Sernaque, CPC. Tomas Arcadio Ponce Bruno, Ing. 
Jackson Andrés Carrasco Vega, de acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se 
registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: 
 
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como 
participantes los siguientes proveedores: 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Estado Fecha de registro 

1 10164300370 CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE Válido 2024-12-03 19:09:58.0

2 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO Válido 2024-11-26 17:14:38.0

3 10422015740 CALERO ZARATE KARLOS Válido 2024-11-30 09:56:00.0

4 10425041083 RUBIO OBESO EVER WALTER Válido 2024-12-04 23:57:00.0

5 10433867527 GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL Válido 2024-11-26 11:02:41.0

6 10443845483 ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS Válido 2024-11-28 11:39:14.0

7 20477177281 CORPORACION EMMALA S.A.C Válido 2024-12-03 00:11:34.0

8 20501835219 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES A M SAC Válido 2024-11-28 14:30:49.0

9 20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC Válido 2024-11-27 10:11:32.0

10 20529805854 PROYECTOS Y CONTRUCCIONES COSTA AZUL E.I.R.L. Válido 2024-11-26 15:07:29.0

11 20532076774 H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. Válido 2024-11-26 08:18:27.0

12 20555976268 JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG CONSTRUCTORES S.A.C. Válido 2024-11-27 09:56:57.0

13 20600041631 CONSTRUCTORA & CONSULTORA VIRGEN DEL CARMEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -C & C VIRGEN DEL CARMEN S.A.C.Válido 2024-11-28 16:31:23.0

14 20601091934 RAM CONSULTING S.A. - RAM CONSULT S.A. Válido 2024-11-28 14:16:12.0

15 20607189090 LUAB INGENIERIA E.I.R.L. Válido 2024-12-02 22:58:54.0



 

 

DETALLE DE LOS POSTORES 

Acto seguido el Presidente del comité de selección informa que, de los participantes inscritos 
mediante el SEACE, los siguientes postores presentaron sus propuestas: 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de registro  Estado 

1 10422015740 CALERO ZAPATA KARLOS 2024-11-30 9:56:00.0   valido 

2 20607189090 

CONSORCIO SUPERVISOR VICTOR RAUL 
Integrado de la siguiente manera: 

- CONSTRUCTORA & 
CONSULTORA VIRGEN DEL 
CARMEN SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA -C & C VIRGEN DEL 
CARMEN S.A.C. RUC 
20600041631 

- LUAB INGENIERIA E.I.R.L. RUC 
20607189090 

2024-11-28 16:31:23.0 
2024-12-02 22 58:54.0   valido 

 

Se verificó que dos (02) postores enviaron sus ofertas técnicas y económicas a través del 

SEACE, y se procedió con la apertura electrónica de las ofertas y la descarga respectiva de los 

archivos digitales del SEACE V.3 y la impresión del archivo que contienen las ofertas de los 

mencionados postores, seguidamente, el Comité de Selección procede a verificar en las Bases 

Integradas, el punto 2.2. Contenido de las Ofertas. 2.2.1. Oferta Técnica. 2.2.1.1.  

Documentación de presentación obligatoria, Documentos para la admisión de la oferta, requerida 

en la sección específica de las bases integradas de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 

81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos y 

condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De 

no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.  

IMPORTANTE: 

Este Colegiado indica que antes de continuar con el procedimiento de selección de Admisión de 

Ofertas, debemos indicar, que de acuerdo a las bases Integradas el valor Referencial es S/ 

114,865.00 (Ciento Catorce Mil Ochocientos Sesenta y Cinco con 00/100 soles) y valor 

referencial al límite del 90% es de S/ 103,378.50 (Ciento Tres Mil Trecientos Setenta y Ocho 

con 50/100 Soles), y el límite al 110% Superior es de S/ 126,351.50 (Ciento Veintiséis Mil 

Trecientos Cincuenta y Uno con 50/100 soles) 

Las ofertas económicas no pueden exceder los limites del valor referencial de 

conformidad con el numeral 25.2 del artículo de la Ley. 

 

 



 

Los miembros del comité de selección proceden a calificar las ofertas admitidas en concordancia con las bases integradas del Procedimiento de selección, a 

fin de determinar si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificación previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es 

descalificada, ello teniendo en cuenta lo establecido en el articulo 82° del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado vigente. 
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ANEXO N° 2 ANEXO N° 3 ANEXO N° 4 ANEXO N° 5 CONDICION DE LA 

OFERTA 
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ADMITIDA/NO 

ADMITIDA 

 

 

1.0 

 

 

CALERO ZARATE KARLOS 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

NO 

CORRESPONDE 

 

 

ADMITIDA 

 

 

 

 

2.0 

 

CONSORCIO SUPERVISOR 

VICTOR RAUL 

LUAB INGENIERIA E.I.R.L RUC 

20607189090 

CONSTRUCTORA & CONSULTORA 

VIRGEN DEL CARMEN SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA -C &, RUC 

20600041631 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

ADMITIDA 



 

REQUISITOS DE CALIFICACION 

 

 

N° 

 

 

  POSTOR 

A. CAPACIDAD 
LEGAL 

B. CAPACIDAD TECNICA PPROFESIONAL C. EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

CONDICION DE LA 

OFERTA 
 

 

A.- HABILITACION 

B.1.- 

CALIFICACIONES 

DEL PERSONAL 

CLAVE 

 

 

B.2.- 

EXPERIENCIA 

DEL PERSONAL 

CLAVE 

 

 

B.3.- 

EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO 

 

FORMACION 

ACADEMIDA 

1  

 

 

CALERO ZARATE KARLOS 

 

SI CUMPLE 

 

SE ACREDITA PARA 

LA SUSCRIPCION 

DEL CONTRATO 

SE ACREDITA 

PARA LA 

SUSCRIPCION 

DEL CONTRATO 

SE ACREDITA 

PARA LA 

SUSCRIPCION 

DEL CONTRATO 

 

ACREDITA UN MONTO 

ACUMULADO DE   S/ 

354,268.89 

 

 

CALIFICA 

2  

CONSORCIO SUPERVISOR 

VICTOR RAUL 

 

LUAB INGENIERIA E.I.R.L RUC 

20607189090 

 

CONSTRUCTORA & 

CONSULTORA VIRGEN DEL 

CARMEN SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA -C &, RUC 

20600041631 

 

 

 

SI CUMPLE 

 

 

SE ACREDITA PARA 

LA SUSCRIPCION 

DEL CONTRATO 

 

 

SE ACREDITA 

PARA LA 

SUSCRIPCION 

DEL CONTRATO 

 

 

SE ACREDITA 

PARA LA 

SUSCRIPCION 

DEL CONTRATO 

 

 

 

ACREDITA UN MONTO 

ACUMULADO DE S/ 178,261.75 

 

 

 

CALIFICA 



 
 
 
 

QUINTO: 

ACTO DE EVALUACION DE OFERTAS: 

Acto seguido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de selección, 

culminada la etapa de calificación de ofertas, el colegiado procedió a dar inicio a la etapa de 

evaluación de ofertas de los dos (2) ofertas calificadas, de acuerdo al numeral 82.3 del artículo 

82 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, establecido de la siguiente manera: 

 

 

 

 

 

N° 

 

 

 

 

 

POSTOR 

EL POSTOR DEBE ACREDITAR UN MONTO 

FACTURADO EQUIVALENTE A (2) VECES EL 

VALOR REFERENCUAL DE LA 

CONTRATACION, por la contratación de 

servicios de consultoría de obra iguales o 

similares al objeto de la convocatoria, durante 

(10) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computaran 

desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. 

 

 

 

Se evaluará la metodología 

propuesta por el postor para 

la ejecución de la consultoría 

de obra 

 

PUNTAJE 

TOTAL 

1  

 

 

CALERO ZARATE 

KARLOS 

 

ACREDITA UNA EXPERIENCIA ACUMULADA 

DE S/ 354,268.89, LO QUE REPRESENTA UN 

VALOR POR ENCIMA DE 1 VEZ EL VALOR 

REFERENCIAL 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

60 PUNTOS 

 

         60 PUNTOS 

 

0 PUNTOS 

2  

CONSORCIO 

SUPERVISOR VICTOR 

RAUL 

 

LUAB INGENIERIA 

E.I.R.L RUC 

20607189090 

 

CONSTRUCTORA & 

CONSULTORA 

VIRGEN DEL CARMEN 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA -C &, RUC 

20600041631 

 

 

 

ACREDITA UNA EXPERIENCIA ACUMULADA 

DE S/ 178,261.75, LO QUE REPRESENTA UN 

VALOR POR ENCIMA DE 1 VEZ EL VALOR 

REFERENCIAL 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

100 PUNTOS 

 

 

 60 PUNTOS 

 

 40 PUNTOS 

 

 

 

 



 
 
 
 

observaciones de las ofertas. 
1.0.  calero zarate karlos 
El postor en su metodología adjunta a folios a 126 a 129 el diagrama de Gantt de las actividades 

de supervisión, en el que advierte una incongruencia en las fechas de su programación que 

afectaría el desarrollo efectivo de las labores de supervisión   de resultar favorecido con el 

otorgamiento de la buena pro, consistente en que, precisa que efectuara las actividades de 

supervisión  en  el plazo de 120 días calendarios, sin  embargo precisan el tiempo establecido 

para la liquidación de la obra como 10 días calendarios pero en su anexo 04 (pag 12) indica 

que el plazo de liquidación de obra es 30 días calendarios, conforme se evidencia en lase 

imágenes siguientes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 04   PAG 12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

De igual manera se puede apreciar en el punto 06 del diagrama (pag 126) lo siguiente:  
“capacitación en normas técnicas de obras de irrigación”;  lo cual no tiene similitud con las obras 
similares objeto de la convocatoria. 
 
En consecuencia, este colegiado, considera que la metodología propuesta por el postor, bajo su 
entera responsabilidad, no cumple con los parámetros y exigencias previstas en el literal b, del 
capitulo IV sobre factores de evaluación contenido en las bases integradas del procedimiento de 
selección. 
 
Acto seguido se procede con la apertura de la oferta económica. se precisa que solo se 
procederá a evaluar las ofertas económicas de los postores que alcanzaron el puntaje técnico 
mínimo de ochenta (80) puntos*. las reglas de la evaluación económica son las siguientes. 
 
 
 

 FACTORES DE EVALUACION 

EVALUACION ECONOMICA 

 
 
 
N° 

 
 
          POSTOR 

 
 
    PRECIO 

PUNTAJE FACTOR 
DE EVALUACION 
 

 
 

 
 
 
1 

 
CONSORCIO SUPERVISOR VICTOR 
RAUL 
 
LUAB INGENIERIA E.I.R.L RUC 
20607189090 
 
CONSTRUCTORA & CONSULTORA 
VIRGEN DEL CARMEN SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA -C &, RUC 
20600041631 

 
 
S/ 114,865.00 
(CIENTO CATORCE 
MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y CINCO 
CON 00/100 SOLES) 

 
 
 
 100 PUNTOS 

 

• Se deja constancia que el Postor CALERO ZARATE KARLOS, en la etapa de 
evaluación técnica solo alcanzo 60 puntos, por lo que no corresponde que se produzca 
su evaluación económica 

 
SEXTO 
ASIGNACION DE PUNTAJE 
Teniendo los resultados tanto de la evaluación técnica como económica, se procede a determinar 
el puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, 
considerando los coeficientes de ponderación establecida en las bases obteniendo los siguientes 
resultados: 
 
PTPI=c1 PTI + c2 Pei 
 
Donde: 
PTPi= Puntaje total del Postor I; 
PTi= Puntaje por evaluación técnica del postor i; 
Pei= Puntaje por evaluación económica del Postor i; 
c1= Coeficiente de ponderación para evaluación técnica; 
c2= Coeficiente de ponderación para la evaluación económica. 
 
Se aplicaran las siguiente ponderaciones: c1= 0.80 y c2= 0.20 
 
Donde: c1 + c2 =1.00 
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1.0  CONSORCIO 
SUPERVISOR VICTOR 
RAUL 
 
LUAB INGENIERIA 
E.I.R.L RUC 
20607189090 
 
CONSTRUCTORA & 
CONSULTORA 
VIRGEN DEL 
CARMEN SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA -
C &, RUC 
20600041631 

 
 
 
100X0.80= 
80 

 
 
 
100X0.20 
=20 

 
 
 
100 

PRESENTA 
SOLICITUD 5% 

 
 
 
105 

 
 
 
1 

 
 
    5% 

 
SEPTIMPO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
ACUERDOS: 
Siendo las 14:15 del día 11 de diciembre del 2024, los integrantes del comité de selección, por 
UNANIMIDAD, otorgan la buena pro del procedimiento de selección ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA N° 06-2024-MDM-CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA, al postor: 
 

POSTOR OBJETO MONTO 

CONSORCIO SUPERVISOR 
VICTOR RAUL 
 
LUAB INGENIERIA E.I.R.L 
RUC 20607189090 
 
CONSTRUCTORA & 
CONSULTORA VIRGEN 
DEL CARMEN SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA -C &, 
RUC 20600041631 

CONSULTORIA DE LA 
OBRA PARA LA OBRA LA 
SUPERVISION DE LA 
EJECUCION DE LA OBRA: 
‘’CREACION 
CONSTRUCCION DE 
OBRAS ESTRUCTURALES: 
MUROS DE PROTECCION, 
ESCALERAS Y VEREDAS 
EN LOS LOTES 54, 79, 81 Y 
82 DEL AA.HH. VICTOR 
RAUL HAYA DE LA TORRE 
EN LA CIUDAD DE 
MANCORA 
ASENTAMIENTO HUMANO 
VICTOR RAUL HAYA DE 
LA TORRE DEL DISTRITO 
DE MANCORA – 
PROVINCIA DE TALARA – 
DEPARTAMENTO DE 
PIURA’’. CUI N° 2523674, 

 
 
 
 
S/ 114,865.00 
(CIENTO CATORCE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA 
Y CINCO CON 00/100 
SOLES) 



 
 
 
 

 
Asimismo, se acuerda por unanimidad, registrar el Otorgamiento de la Buena Pro mediante su 
publicación en el SEACE. 
 
No existiendo otro tema que tratar, se dio por concluida la reunión, suscribiendo los presentes 
en la señal de conformidad.  
 
 

 

 

----------------------------------------    ---------------------------------------------- 

Ing. Wilfredo Durand Sernaque        CPC Tomas Arcadio Ponce Bruno 

Presidente de Comité de Selección                        Primer Miembro Comité Selección  

 

 

 

 

 

 

 

   ------------------------------------------------- 

      Ing. Jackson Andrés Carrasco Vega 

     Segundo Miembro Comité Selección  

 


